
※欄および裏面には記入しないでください。                

学籍番号（本学在籍者のみ） 

        

 

令和２年度 

大阪大学大学院理学研究科博士前期課程特別選抜入試入学願書 

受付※ 

令和  年  月  日 
 大阪大学総長 殿  

  ふりがな  男 

 氏 名  女 

 生年月日 昭和・平成  年  月  日生 

   （西暦   年） 

貴学大学院理学研究科博士前期課程入学志願につき、所定の書類を添えて出願します。 

出

願

資

格 

国立・公立・私立    

 大学  学部 学科 

 令和 ２年 ３月 卒業見込 

志
望
専
攻
名 

生物科学専攻 

志
望
す
る

入
試
区
分 

自己推薦入試・奨励入試 

 

（いずれかに○） 

志

願

者 

氏 名  
本 籍 

（外国人は国籍等） 

都道 
府県 

現 住 所 〒 （住所） 

電話番号 自宅 携帯  

※メールアドレス  

保

護

者 

氏 名  志願者との続柄  

現 住 所 〒 （住所） 

電話番号  

履
歴 

昭和・平成 
・令和 

 
年 

 
月 

 
高等学校卒業 

高
等
学
校
の
卒
業
か
ら
令
和
２
年
３
月
（
見
込
） 

ま
で
を
も
れ
な
く
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。 

昭和・平成 
・令和 

 
年 

 
月 

 

昭和・平成 
・令和 

 
年 

 
月 

 

昭和・平成 
・令和 

 
年 

 
月 

 

昭和・平成 
・令和 

 
年 

 
月 

 

昭和・平成 
・令和 

 
年 

 
月 

 

注 外国人留学生の場合は初等教育機関入学から現在までの履歴をすべ

て記入してください 

（任意の様式に記載し、本願書に添付してください。） 

※ メールで入試実施に関する連絡を行う事もありますので、願書提出

後は頻繁にメールチェックを行ってください。 

※ 

受験 

番号 

 

 



出願者氏名

[自己推薦入試]

[奨励入試]

（算出方法）

(成績評価表）
評価ポイント

秀 Ｓ 90-100

優 Ａ 80-89

良 Ｂ 70-79 良 Ｂ 70-79 2

可 Ｃ 60-69 可 Ｃ 60-69 1

(注）成績証明書に記載されている順番どおりに記入してください。

整理番号 評価 ポイント 単位数
ポイント

×単位数

1

2

3

4

5

      .       

　大阪大学の学務情報システム（KOAN）により算出された通算GPAを院試GPAとして使用します。
学務情報システム（KOAN）の「成績」－「単位修得状況照会」メニューから「対象年度・学期の成績のみ」
をチェックして「2018年度冬学期」を選択し、通算GPAを確認してください。

院試ＧＰＡ（自己推薦）

　在籍する大学における入学時から平成31年３月末までの全ての単位修得科目（ただし教職科目、「認
定」「合格」により評価された科目は除く）を表に記入し、下記の方法により院試GPAを算出してください。

3Ａ 80-100

５段階評価４段階評価

優

成績評価

院試ＧＰＡ　算出用紙　（１／４）

　出願する選抜方法に応じて、院試ＧＰＡを記入してください。

院試ＧＰＡ＝ （秀・優の総単位数×３）＋（良の総単位数×２）＋（可の総単位数×１）
 　　　　　修得単位数

科目名

※奨励入試の院試GPAにおいては、不合格科目（不可、Ｆ又は59点以下）は計算から除外します。



出願者氏名

(注）成績証明書に記載されている順番どおりに記入してください。

整理番号 評価 ポイント 単位数
ポイント

×単位数

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

院試ＧＰＡ　算出用紙　（２／４）

科目名



出願者氏名

(注）成績証明書に記載されている順番どおりに記入してください。

整理番号 評価 ポイント 単位数
ポイント

×単位数

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

院試ＧＰＡ　算出用紙　（３／４）

科目名



出願者氏名

(注）成績証明書に記載されている順番どおりに記入してください。

整理番号 評価 ポイント 単位数
ポイント

×単位数

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

合　　計

※計算は、小数点以下2桁目を四捨五入して算出してください

        .       院試ＧＰＡ（奨励）

院試ＧＰＡ　算出用紙　（４／４）

科目名



 

 

大阪大学大学院理学研究科〔博士前期課程入学出願用〕 

自己推薦書 生物科学専攻 

 

出願者氏名 出身大学、学部、学科 

  

（１）現在実施している、あるいはこれから取り組む予定の卒業研究、（２）配属を希望する研究室名

とその分野を選んだ理由、（３）志望分野におけるあなたの適性や長所、（４）大学院入学後の抱負、な

どを以下に自由にまとめてください。（用紙の貼り付けは不可） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 令和２年度 受験票 大阪大学大学院理学研究科博士前期課程特別選抜  

 

 

 

受験番号： ※ 志望専攻： 生物科学 専攻 

ふりがな 

氏 名： 
 

 
昭和 

平成 

 

年 

 

月 

 

日生 
  

受験上の注意 

１．受験者は必ずこの受験票を携帯してください。 

２．口頭試問の際には、係員に受験票を提示して受験してください。 

 

 

---------------------------------------------- 切りはなさないこと ---------------------------------------------- 

 

 

 令和２年度 写真票 大阪大学大学院理学研究科博士前期課程特別選抜  

 

 

 

受験番号： ※ 志望専攻： 生物科学 専攻 

ふりがな 

氏 名： 
 

 
昭和 

平成 

 

年 

 

月 

 

日生 
  

 

 

 

 

 

 

記入上の注意 

１．※欄は記入しないこと。 

２．楷書で鮮明に記入すること。 

３．この用紙は切り離さず、Ａ４サイズのまま提出すること。 

 

写 真 
 

上半身脱帽正面向き

で、３ヶ月以内に単身撮

影したものを貼付して

ください。 
 

（縦 4ｃｍ×横 3ｃｍ） 

写 真 
 
 
 

受験票と同じ写真

を貼付してください。 
 

（縦 4ｃｍ×横 3ｃｍ） 



 

 

検定料納入証明書貼付用紙 

氏 名  

志望専攻名 生物科学専攻 

 

 

 

 

 

貼 
 

 
 

付 

 

 

 

 

 

 

（注）１．剥がれないように、枠内に糊付けしてください。 

２．※印欄は記入しないでください。 

３．振込金（兼手数料）受領書 は貼付せず保管してください。 

 

 

受験番号 
※ 



入学手続案内等送付票 

 

 

入学手続案内等送付に使用しますので、必要事項を記入してください。 

入学手続案内等は令和２年２月下旬頃送付予定ですので、その時期に確実に郵便物を

受け取ることが可能な住所を上下２か所（同じ住所）に記入してください。 

※印欄は記入しないでください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 生物科学専攻 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 生物科学専攻 

 

 

 

 

 

住所 

氏名 
様 

志望専攻名 

※受験番号 

住所 

氏名 
様 

志望専攻名 

※受験番号 



手
数
料
振
込
人
負
担

E盟111 
令和元年度 大阪大学理学部・理学研究科令和元年度

大阪大学理学部・理学研究科
振込金（兼手数料）受領書

令和元年度

大阪大学理学部・理学研究科
納入証明書 書頼依込振

※印欄は必ず記入してください
上記金額、正に領収しました。

【取扱店】
銀行
支店

ご依頼回｜ 月 日 電信扱 手 数 料｜

先方 三菱UFJ銀行・茨木支店 金額
i 千 ：円

銀行
J国ι孟 普通預金 1294567 通貨

取
人

オオサカダイガク リガクブ 内
大阪大学 理学部 訳

整理番号 ←この数字はフリガナの前に打電のこと 振替
（フリガナ）※

震
済 （ マ

3※ 
L
ー再． 氏 名 印振は
依

※ 電話 替
頼
人 住 所

送信番号

目科

金
融
機
関
へ
の
お
願
い

番必唱．，
号ず F

打
電フ
しリ
てガ
くナ

だの
さ前
＼，＼に

整
理

令和 年 月 日 手数料 ｜

金 額 i 千 i 円

先方銀行 三菱UFJ銀行・茨木支店

普通預金 1294567

受取人 大阪大学 理学部

（フリガナ）※
ご依頼人

ー・・ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー・．．

※
（氏名）

氏

1.納入期限以降の納入は無効です。

2.※EP欄は必ず記入してください。

フリガナ ｜※
l※ 

名
目

※ 印欄は必ず記入してください

（注意） 1.期限後の取扱はできません（厳守のこと）
2.ATM、ゅうちょ銀行での納入はできません

（取扱店保存）

2 
収入印紙

（取扱店→ご依頼人）大切に保存してください（ご依頼人→大学）

整理番号

領又

I 収は
国立大学法人｜

大阪大学｜済振
理学部｜印替

印

金額 ￥30,000

１４０
￥   3    0    0   0   0

検　定　料

１４０

￥  3    0    0    0   0

納入期間 令和元 年  5月23日（木）～令和元年６月１０日（月）

令和　　　年




